
Pos. AG  Decreto n.192 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 1071 del 29.12.2025 con il quale è stato istituito presso il Dipartimento di Studi 
Aziendali e Quantitativi (DISAQ) dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, per 
l’anno accademico 2025-2026, il Corso di Perfezionamento Universitario in “Scienze e 
Tecniche Attuariali” – I Edizione, in collaborazione con il Dipartimento di Studi Economici 
e Giuridici (DiSEG), il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche dell’Università di 
Napoli Federico II e il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche dell’Università di 
Salerno; 

VISTO il D.R. n. 33 del 21.01.2026 con il quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione, per l’A.A. 2025/2026, al Corso di Perfezionamento 
Universitario Interdipartimentale in “Scienze e Tecniche Attuariali” – I Edizione istituito 
presso il Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi, fatte salve le domande pervenute, 
dal 16 gennaio 2026 al 13 febbraio 2026; 

VISTO il D.R. n. 172 del 19.02.2026 con il quale è stata nominata la Commissione per le selezioni 
di accesso al Corso di Perfezionamento Universitario interdipartimentale “Scienze e 
Tecniche Attuariali” – I Edizione A.A. 2025-2026, nella composizione come di seguito 
riportata: 

• Prof. Salvatore SCOGNAMIGLIO, Università degli Studi di Napoli Parthenope;
• Prof. Alba ROVIELLO, Università degli Studi di Napoli “Federico II”;
• Prof. Massimiliano MENZIETTI, Università degli Studi di Salerno;
• Dott. Giuseppe SALES, Università degli Studi di Napoli Parthenope (Segretario

Verbalizzante);
VISTI i verbali e i relativi allegati della Commissione sopra menzionata, trasmessi dal 

Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi (DISAQ) in data 27.02.2026 con prot. 37139; 

PRESO ATTO che la Commissione, nella seduta del 23.02.2026, ha deliberato che, “… considerato che 
il numero complessivo dei candidati idonei risulta inferiore al limite massimo di partecipanti 
previsto dal bando, non si rende necessario procedere allo svolgimento della selezione…”; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 

VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla Selezione per l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario 
“Scienze e Tecniche Attuariali I Edizione” istituito presso il Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi 
(DISAQ) dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2025-2026. Di seguito 
l’elenco degli ammessi in ordine alfabetico: 

n. Cognome Nome 

1 ALLOCCA MARIANO 

2 ANTINOLFI DAVIDE 

3 BARRELLA FRANCESCO 

4 CUCCURULLO MARIA 

5 CUTOLO FABIO 

6 DEL PRETE ALESSANDRO 

7 ESPOSITO JACOPO 



 

 

n. Cognome Nome 

8 FALCO ALESSANDRO 

9 LIMATOLA FRANCESCO 

10 MAGNACAVALLO ROBERTO 

11 MEZZELANI MATTIA 

12 NAPOLITANO TONIA 

13 PEPE IMMACOLATA 

14 PICIOCCHI GIULIO 

15 SANTORELLI SANTOLO 

16 TATONE FRANCESCO 

17 VERDE FRANCESCO 

 

 

Napoli,  
IL RETTORE 

(prof. Antonio Garofalo) 


		2026-02-27T14:25:07+0100
	Antonio Garofalo


		2026-03-02T07:36:05+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




